PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от «15 » февраля 2017 года                                                                                     №  8
	«О приватизации, муниципального имущества: Здание бани, назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 367,2 кв.м., условный № 47-78-21/032/2005-343, 1976 года постройки»

	                В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, Решением Совета депутатов от 15 февраля 2017 г. № 6 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», Решением Совета депутатов от 15 февраля 2017 г. № 7 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» в целях эффективного управления муниципальной собственностью поселения, Совет депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества: Здание бани, назначение: нежилое, 1- этажное, общая площадь 367,2 кв.м., условный № 47-78-21/032/2005-343, 1976 года постройки являющейся муниципальной собственностью МО Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от 06.06.2007 года 78 – АВ № 737426.

2. Установить способ приватизации Имущества путем продажи на аукционе.

3. Местной Администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в срок до 30.06.2017 года:

3.1. Организовать проведение аукциона по продаже Имущества;

3.2. Организовать проведение рыночной оценки Имущества;

3.3. В качестве начальной цены лота установить стоимость Имущества, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;

3.4. Установить задаток по лоту для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены лота.

3.5. Извещение о проведение аукциона опубликовать в соответствии с действующим законодательством, на официальном сайте https://torgi.gov.ru, а также разместить на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3.6. По итогам аукциона подготовить и подписать с победителями аукциона договор купли-продажи Имущества.

4. Денежные средства, полученные от продажи Имущества на аукционе, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

5. Обязанности по государственной регистрации права собственности на Имущество и связанные с этим издержки возложить на победителя аукциона.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Заместителя Главы местной администрации муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Бырдина Алексея Ивановича.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
9. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
         Глава муниципального образования

         Русско-Высоцкое сельское поселение                                               Л.И. Волкова